*** ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MA OS DADAS COM 0 POVO

) OEu0,,

yc

PA

S

TERMO DE RATIFJcAçA0

o Ordenador de Despesas da SECRETARIA DA EDUCAçAO do rnunicIpio de DEP. IRAPUAN
PINHEIRO/CE, no uso de suas atribuiçôes legais, e de acordo corn o que determina o
parágrafo ünico, do artigo 26 e inciso XI, do art. 24 da Lei nQ 8.666/93 e alteraçôes
posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de DISPENSA
DE LIcITAçA0 N2  2022.10.13.1 para a AQUISIçAO DE LIVROS INFANTO JUVENIL
PARA AS ESCOLAS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, e respaldado no Parecer da
Procuradoria JurIdica, vern RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação,
determinando que se proceda a publicacao do devido extrato e se faça a competente
contratação do licitante rernanescente.

DEP. IRAPUAN P1 EIRO/C , 	E OUTUBRO DE 2022.

BRENO NIERY OLVEIRA ORQUATO
ORDENADOR E DESPESAS DA SECRET RIA DA EDuCAcA0

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, n o  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX 8893569-1218